[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14.04.2023г.                                                                                                            № 479

с. Кабанск

О внесении дополнений, изменений в
схему размещения нестационарных
торговых объектов

	В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 10 октября 2017 г № 2607-V «О внесении изменений в статью 13 Закона Республики Бурятия «О регулировании торговой деятельности в Республике Бурятия», Приказа Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия от 06. 02. 2015 г. № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Бурятия», Постановления Администрации МО «Кабанский район» от 23. 12. 2021 г. № 1804 «Об утверждении Положения о предоставлении мест для размещения нестационарных торговых  объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях, государственная собственность на которые не разграничена и ходатайствами Администрации МО СП «Кабанское», Администрация МО «Кабанский район»,
постановляет:
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 25. 12. 2020 г. № 2135 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кабанского района»
1. Дополнить приложение № 2 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Кабанского района на 2021-2023 гг. по предложениям муниципальных образований городских, сельских поселений муниципального района» строкой 81 следующего содержания:
«81. павильон, имеющий адресные ориентиры: Республика Бурятия, Кабанский район, расположенное в 2-х метрах на юго-запад от границ земельного участка с кадастровым № 03:09:370101:2, имеющего адрес: с. Нюки, ул. Трактовая, д. 11, площадью 30 кв. м., сроком до 31.12.2023 г.».
       2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
       3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
       4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (Поломошин С. С.).

Глава-Руководитель Администрации
МО «Кабанский район»                                                             А.А. Сокольников

_________________________________________________________________
Проект постановления подготовлен Управлением экономического развития
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ №  ____
от  «_____  »  апреля  2023 г.
       На проект Постановления  «О внесении дополнений, изменений в
схему размещения нестационарных торговых объектов»

 Начальник управления экономического развития__________

	Заместитель Руководителя Администрации
МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам
С.С. Поломошин

	Начальник Правового управления
Зачиняев И.О.

	Начальник УГИЗО
Гурулев Д.В.

image1.jpeg